Délibération n°25	Conseil Municipal du 15 juin 2016
Service : Centre d'Hébergement LE FLOT	Domaine de compétence : 7.10 – Finances divers
Objet : Tarifs Centre « LE FLOT »	année scolaire 2016/2017
Rapporteur : Monsieur Sébastien E	Baillet, Adjoint.
Synthèse de la délibération :	Propositions des tarifs du centre d'Hébergement pour l'année scolaire 2016/2017, avec différenciation de la Basse et haute Saison.

Il est rappelé que les tarifs sont applicables en année scolaire pour des impératifs de service : les groupes préparent les séjours dès la rentrée des classes et sollicitent les devis pour l'année scolaire en cours.

# L'objectif pour l'année 2016/2017 est :

- Le maintien de deux tarifs : Basse Saison et Haute Saison
- De promouvoir le centre dans les meilleurs conditions « Qualité/Prix/Accueil » en tenant compte de la concurrence, par rapport aux coûts des séjours et aux prestations proposées dans ces autres structures
- De développer la communication du centre « Le Flot »
- De développer les séjours à thèmes tels que Séjours Mer, Séjours Immersion Nature, ...., en ciblant les groupes scolaires et séjours de vacances.

# Tarifs Centre LE FLOT: BASSE SAISON du 1er Septembre au 31 mars.

Tarifs par jour, par prestation et par personne	<b>Tarifs 2016/2017</b>
Nuitée	12,20 €
Petit Déjeuner	3,70 €
Repas enfant – de 12 ans	8,65 €
Repas enfant + de 12 ans et adulte	11,10 €
Pension complète enfant – 12 ans	33,20 €
Pension complète enfant + de 12 ans et adulte	38,10 €
Goûter simple	0,85 €
Collation avec Boisson	2,55 €
Fromage	1,00 €
Pique Nique enfant – de 12 ans	8,20 €
Pique Nique enfant + de 12 ans et adulte	10,20 €
Supplément séjour court (1 nuit) pour hébergement ainsi que restauration week end et jour férié.	2,10 €
Supplément week-end et jour férié	4,20 €

# Tarifs Centre LE FLOT: HAUTE SAISON du 1er Avril au 31 Août.

Tarifs par jour, par prestation et par personne	Tarifs 2016/2017
Nuitée	12,45 €
Petit Déjeuner	3,75 €
Repas enfant – de 12 ans	8,80 €
Repas enfant + de 12 ans et adulte	11,30 €
Pension complète enfant – 12 ans	33,80 €
Pension complète enfant + de 12 ans et adulte	38,80 €
Goûter simple	0,85 €
Collation avec Boisson	2,55 €
Fromage	1,00 €
Pique Nique enfant – de 12 ans	8,35 €
Pique Nique enfant + de 12 ans et adulte	10,45 €
Supplément séjour court (1 nuit) pour hébergement ainsi que restauration week-end et jour férié.	4,20 €
Supplément week-end et jour férié	8,40 €

## Gratuité:

# chaque saison:

- 1 gratuité adulte par classe pour les séjours scolaires.
- 1 gratuité adulte pour les centres de vacances.
- 1 gratuité adulte pour stage

## Conditions de réservation :

## Effectif minimum:

- 18 personnes payantes.

## Réservation définitive :

- après signature de la convention.
- Versement des arrhes à hauteur de 25% du devis prévisionnel.
- Versement d'une caution de 120€.

Il est proposé à l'Assemblée d'adopter les tarifs et les modalités tarifaires ci-dessus présentés.

Délibération adoptée avec 33 voix pour.